

Norrback: ”Nykyarmeija historiaa viimeistään kymmenessä vuodessa”

Entisen puolustusministerin Ole Norrbackin mielestä Suomen puolustusvoimien on suunnattava voimavaransa sinne, missä niistä on eniten hyötyä.

MIKKO KALLIONPÄÄ
VAASA Vuosina 1987-1990 puolustusministerinä toiminut **Ole**

Norrback (r.) otti esille aransasian Pohjanmaan maanpuolustuskillan 30-vuotisjuhlassa Tammisunnuntaina.

– Voi olla, että tämä on kuin kirkossa kiroilisi, mutta sanonpa kuitenkin. Meilläkin pitää olla rohkeus myöntää, että asevelvollisuusjärjestelmämme siirty historiaan viimeistään kym-

menen vuoden aikana.

Norrbackin mielestä keskustelu varuskuntien lukumäärästä vie päähuomion väärään suuntaan.

– Jos puolustusvoimamme joutuu tositoimiin, ei silloin kysytä varuskuntien määrää, tuskinpa edes sijaintia. Silloin kysytään ensin, onko meillä va-

rusteita joilla puolustautua, ja onko meillä sotilaita, jotka hallitsevat tarvittavan teknologian ja strategisen ajattelun.

Ministeri pitää aluepoliittisia näkökohtia toisarvoisina, kun maanpuolustusjärjestelmää uudistetaan vastaamaan tulevaisuuden vaatimuksia.

– Nyt se on sanottu, eikä kukaan näytä poistuneen salista. **Vauhtiin päästyään** Norrback alkoi viedä Suomea Naton jäseneksi.

– Suomen pitää olla jäsenenä kaikissa kansainvälisissä organisaatioissa, jotka tekevät meitä koskevia päätöksiä. Meidän tulisi kuulua sotilaallisen järjestöön, jonka tehtävä on turvata demokratia ja ihmisten perusoikeudet.

Kenties tärkeimpänä perusteluna Nato-jäsenyydelle Norrback pitää sitä, että jäsentenväliset sotatoimet ovat lähes mahdottomia.

Norrbackia harmittaa, että vanhat asenteet suhteessa sekä Venäjään että Natoon edelleen vaikeuttavat analyttistä keskustelua Suomen Nato-jäsenyydestä.

– Kannattajat ovat varovaisia niin kauan kuin enemmistö mielipiteiden mukaan vastustaa jäsenyyttä. Samasta syys-

tä vastustajat eivät näe tarvetta keskustella.

Kansan mielipide ei koskaan ole kiveen hakattu, Norrback muistuttaa.

– Se voi muuttua, kun poliittiset johtajat avoimesti ja harkituilla perusteilla ehdottavat jäsenyyttä. Yleistä mielipidettä on syytä kuunnella, mutta siitä ei ole poliittiseksi johtajaksi. **Tammisunnuntaina muisteltiin** historiallista hetkeä vuonna 1918, kun pohjalaisten vapaaehtoiset suojeluskuntajoukot alkoivat riisua maakunnassa olevia venäläisiä joukkoja aseista.

Sattumoisin samana viikonloppuna tuli kuluneeksi 60 vuotta marsalkka **Carl Gustaf Emil Mannerheimin** kuolemasta. Ennen maanpuolustuskillan juhlaa laskettiin seppele Vaasan kaupungintalossa ollevalle Mannerheimin ratsastajapatsaalle.

Sotaveteraanimuseossa Kirkkopuistikolla avattiin sunnuntaina kunniamerkkinäyttely. Toukokuun loppuun saakka avoinna olevassa näyttelyssä on esillä ritarikuntien kunniamerkkejä, sotien aikaisia veteraanisukupolven vaikuttajien merkikokoelmia.



Annaleena Puska Vaasan lyseon lukiosta palkittiin perinteisen ainekirjoituskilpailun parhaasta kirjoituksesta.



Sotaveteraanimuseossa avattiin sunnuntaina kunniamerkkinäyttely.



Ole Norrback ja hänen vaimonsa Vivi-Ann istuivat eturivissä Tammisunnuntain juhlassa. KUVAT: MINNA HIRVELÄ



Holger Strandberg ja Ilkka Virtanen laskivat seppeleen Mannerheimin patsaan juureen.